**R.D. Iacobi Merchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Dom. XIX. post Pent. Lect. 31. tripart. Simile factum est Regnum Cælorum homini Regi, qui fecit nuptias filio suo. 1. pars explicat quis sit Rex quis Sponsus, quæ Sponsa, qui servi invitantes. 2. qui ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

aut rugam, ut loquitur Apostolus. Dilexit ergo eam nescientem oblatis. Olim etiam vocabantur **Pater** antea immundam, ut efficeret mundam, dilexit fratres & fideles antiqui Testamenti per Prophetas, dam, ut faceret pulchram, dilexit impiam, ut reddeat, sed nondum omnia erant ut nunc parata: nondum pietam, dilexit seclaram, ut redderet beatam, dilexit Agnus crux occulus, neendum eis immundatio per auctoritatem, dilexit captivam, ut redderet liberam, dilexit vilam, ut etia erat, neendum meritus aderant nisi in præfessione, mysterium incarnationis & crucis neendum redderet gloriam.

Hoc inchoac in hoc sculo per lauacrum aqua erat consummatum, neendum oculum apertum. Nunc & verbum vitæ, ideoque non sine mysterio, ut non autem, postquam in cruce Agnus immundatus est, tam S. Augustinus, apud fontes & pteos in sacris remissionem peccatorum, gratiam, gloriamque Litteris legimus in ita fons quædam celebra promovit: & meritum sumptum omnem ecclesiastici matrimonia, que figuram gerebant matrimonij riui huic epulo nuptiali preparavit. Merito ergo huini, quo Christus Ecclesiam sibi despoula. Sic nunc serui sunt: *Omnia sunt parata, venite ad me*. *Rebecca coniuncta Iacob, apud pteum reperi- ptes.* Antea autem nonnulli promovetebatur futura tur cum hydriæ, vbi aureæ inures & armilla, ut traheretur, ita ut Ilias seruus Domini misitus, non Gen. 24. datur, tamquam artificiæ iuniles futuri coniugii. aliter dicat, quam de futuro: *Facit Dominus ex te Iacob 13.* Sic etiam Rachel sponsa Iacob reperitur cum gregiæ *et ceterum omnibus populis in monte hoc coniunctionis pteum*, suo apud pteum, vbi Iacob amouit lapidem, ut gressum, coniunctionem vindemias, pinguissimæ medullæ ostendat, adquaretur gregem. Similiter Sephora coniuncta *vnde vnde d' faciat.* Nondum ergo tauri & al- genda Moysi, inventur ab illo iuxta aquam, ad illa oscula erant, neendum pinguis medullaria cum quam acculerat & ipsa ad aquam quondam gregem; & vendemias defecata aderant, huc modè, sed hac cum impeditur ab aliis Paftoribus, acquiruit eam omnia futura promovit, quibus nunc gaudeat populus Moyes. Quis ambigit, has mulieres typum Ecclesie. Ius Christi autem in monte lancio Dei, ad quæ aman- fuit gelissime CHRISTI & Domino desponsanda? Hoc ter & diligenter invitate debent quemque ministeriū cerere aperire docentes SS. Patres. Vide in his myste- & fetu Domini.

Coniugi- um Chri- sti cum Genuis Ecclesia *et ceterum pre- figura- tis.* **Num. 12.** Attende igitur, & Sacerdotes & Pastores, vos Exhortatio- ditandum deambularet per viam quia dicit ad Pteum *Videntur & Veneris*, occurrunt *Rebecca* & *Sephora*, eius charactere speciali *re ad Sal-* tio ad Sal- cordes & pteos. *Venit* communum est eius *cordes* & *cordes* *in tabernaculum Sare matti-* *verbum, mandata eius, eius promovit, eius ligat.* *Sic Christus egredens in humo mundum tan-* *lum. Sic vos pteos existimate, sic gerite, ut *ministros* *res.* *Det & disponat, atque mysterium eius - sic agite, ut* *2. Cor. 6.* *occurredit, occurrit Ecclesia Genuitum circa Pteum Vi-* *non vngueretur feritur aut ministrum vestrum,* *deatis & Veneris, & eam deponans introductio-* *Veitrum ei sead exitus viat unu, vbi multa abiuratur* locum Synagogæ Iudeorum, ex qua ipse erat pri- *lequentes viam suam, & rediret eos ad viam* mogensis. *Iacob* domum relinquit paternam & mandatorum Dei. *Velutum est vocare paruos & ma-* pteos in Melopœiam, ibi *Rachelem* ibi *gaos, nobiles & iugobiles, ut iomplacat domum Dei.* *Iacob* accepit, pro qua septem anni labioris pauci *Velutum est dies intrusus, deducere, induere, perducere, in-* evidenter pra amoris magnitudine. Similiter traducere. *Vobis etiam coram illis velut nuptias* Christi coelestem Patriis domum egredientes venient, quam illis ad ingrediendum coniugii locum de- in terram nostram peregrinus, & Ecclesiæ sibi isti in eum vobis sordidam elocere potestis. Et spousam adlegit, quam rancoperè dilexit, virginaliter in Sanguine Agni, ut fiat nuptialis, di- ta tres anni laboris pte amoris magnitudine ei ptei gna conspectu Sponsi & Regis. *Hac prout omnia* conferetur *Moyses* de longinquo venturus *Sephora* a vobis peteganda sua cum diligenter & zelo. *Ven-* *ethypolism in uxorem dicitur. Non duxit *Moyses* de vobis idem dicitur, quod seruo a Parte filiorum* *uxorem ex Iudeis, sed ex Genuis, in quo figura- Exi curio hoc est, festinante & alacrite peragite barum coniugium Christi cum Ecclesia Genuitum, ministerium vobis communum, omnes compellan-* *re. San. Bernards sermones 2. de Dominicâ pos. O-* do, compellendo, obterando, increpando, virgin- *do opportune, importune, pauperes, debiles, clau-* *sarii in- ditorum* *dos iuvando ut veniant. Spiritus & Sponsadicunt, Apoc. 10.* *vidantes* *missi sunt ad* *venias.* *Ei qui audierat, Veni. Et qui quis, venias. Et* illuc serui, qui annunciantem omnia ecclie parata. Qui qui vult, accipias aquam vita gratis, illa in hoc quod autem hi ferui, nisi Apofoli & Apofolii vi- pteali coniugio propinatus, & vos primi eftis, qui ri, verbi divini Proceres? Huius enim vltque fecu- invitamini, ut alios inviteris vobis Spiritus & Spon- li annunciant omnibus gratiam ecclie, dona la primam dicunt, Veni, ut & alios candem vocem diuinam, opes & delicias spirituales, quae offertur inculcet, & dicatis, Veni. Sed quod confusio, si quis accedere voluerit, & preparata sunt co- vos abeatris, qui alios debent reducere. Si vos pteissimum per mysterium incarnationis Dominicæ, ad negotiationem aut villam abeatris, & venire & per merita crucis, ita ut nihil destrit ex parte in- negligatis, qui alios debent ad venendum virge- vitantis; quia ardenter desiderat, ut veniant qui *Quis confuso, si mandatum Regis vobis communi- cari sicut, & truant bonis amantissime & mu- sum neglexeritis?* Si eius ministerium adeo glo-*

Itaque de his nuptiis Christi cum Ecclesia fit hic mentio, ad quas venienti venient, missi sunt Veneris. *Ei qui audierat, Veni. Et qui quis, venias. Et* illuc serui, qui annunciantem omnia ecclie parata. Qui qui vult, accipias aquam vita gratis, illa in hoc quod autem hi ferui, nisi Apofoli & Apofolii vi- pteali coniugio propinatus, & vos primi eftis, qui ri, verbi divini Proceres? Huius enim vltque fecu- invitamini, ut alios inviteris vobis Spiritus & Spon- li annunciant omnibus gratiam ecclie, dona la primam dicunt, Veni, ut & alios candem vocem diuinam, opes & delicias spirituales, quae offertur inculcet, & dicatis, Veni. Sed quod confusio, si quis accedere voluerit, & preparata sunt co- vos abeatris, qui alios debent reducere. Si vos pteissimum per mysterium incarnationis Dominicæ, ad negotiationem aut villam abeatris, & venire & per merita crucis, ita ut nihil destrit ex parte in- negligatis, qui alios debent ad venendum virge- vitantis; quia ardenter desiderat, ut veniant qui *Quis confuso, si mandatum Regis vobis communi- cari sicut, & truant bonis amantissime & mu- sum neglexeritis?* Si eius ministerium adeo glo-

rificata parvipeaderitis, vel dedecore affici vestra culpa permissis, ita ut propter corporem & spiritum aperto ore hauriebat, & si minus iufuere cordinam virtutem ministerium vestrum? Denique que confusio, si vos ipsi non habetis nuptiam vellet, sed fordistam & peccatis contaminatae conscientiam geratis qui alij cam vestem quoque ridebas proprias enim catnes miro studio splendida ex officio tradere debet? Quia confusio, si vos illius defectu ejici debetis et convivio illo nuptiali, qui alios ad illud admittitis debetis? Quia confusio, si colligentur vobis manus scitatus, unam omnibus esse reperio, validissimam & pedes, ut ejiciantur in tenebras, qui alij lutei facies con-

tem proferre debetis & eorum vincula ex auctoritate vobis tradita dissolvere? Quia miseria, si tantum cor meum, quia oblitus sum comedere panem dem center debetis interreptobus, cum ad hoc meum. Et dixi: Quid haec vobis, stulti, profani: Nō electi, & destinati sūis, ut aliorum praedestinatione valentis cooperari? Quia miseria, si vos con-

venit alii partiri cibum vita, & vos ipsi de illo beati qui euriunt illam, quia saturabuntur. Ira S.

non participatis? O fors miseranda, quam qui Bernardus.

Psalm. 6. busdans comminatur Propheta: *Calabas olivam, & non ungere, mustum, & non bibes!* O fors miseranda alios in vitare, & illis dicere: *Omnia parata sunt, venite ad nuptias;* & ibi ipsi efficiatice hoc: *forido libidinosum, qui plumbum non dicere, nec venire!* O caccias miserabilis tuis tracundis, qui scincillis ex fornicatione incediārum. Revelat. cap. 126. *Cum temporalia ista lecitur.* Quintus sibi complacentem, qui fugit fideliter depellere. *Quarum ambitionisum, qui vento appetiunt & offruntur, sic excent oculos anima pītum, & inanite laudat.*

Oratione, ut delictus videatur stare cum Sampson Au non tibi similiis istis videtur hi in vittate, ac molam cura multas, quam cum Spona Eccl. ad ipsam cibam, & vulneribus affecterunt. Sed hoc sat is re: *Quia animales sunt, nec percipiunt quae Dei sunt, rerum coelatum & spirituum nec notisiam nec galutum ullam habent, sed solum cognoscere & appetiunt bonum delectabile, quod sensibus cor-*

de quibusdam invitatis dicitur, quod non nolue- poris possunt modò comprehendere. Nihil co-

at venire i de alijs, quod id neglexerint, & gitan de futuri bonis, aut futura vita, id eoqueād

aeruatu in villam suam, vel ad negotiorum suarum, non tenet, quod dicere illud: Exiguum Sap. 2:

de quibusdam etiam adjicuit, quod servos invi-

efi cum tanto tempore vita nostra, & non effriges-

entes contumelij & vulneribus affecterunt. Sed riūm in iis hominis, & non est qui agnitus sit rever-

quare illi in solerunt venire, igit neglexerint hi con-

sua ab inferis. Venite ergo, fruamur bona que sunt

tempierunt! An coquinum adeo magnificum, tan-

toque sumptu apparatus regudianum fuit? Aut Sic numerum malorum cum Prodigio ventrem pale-

forae nulli horum famem paibantur, nec egebant refiguram pororum, quam cibis delicatis pater-

cibus huius convivij Imo vero fameliciter fuerunt o-

nus sonus. Malum cum illi elitis porros, alia &

mies hi invitar, erant que incole regionis illius capas Aegypti, quam coelestis manna, quod suavi-

longinque, in qua fines regnat validus; sed cum sua tatera coactis omnis sapientia palato, bene disposita-

famem non fatis ipsi intelligunt, putantqueam pol-

se fedati & latiari haec cibo illo nuptiali, sive cibo

los fuaturam declinare in terram, illa con-

coelleti, per alium cibum qui in cogruis est, nec fo-

lidus, sed stolidus est. Illa tempe regio longinquata,

famem patiens vehementer, muundus est; iste, cuius

quinkue iacolas verē fatuos defecit S. Bernardus

serm. Ecerelinguimus omnia, & de illis erant hi-

vitari renentes venire ad nuptiale convivum. Au-

diamus S. Bernardum.

Admirā- Primum, inquit, buces tumentibus matinam ma- *Au non tibi similiis istis videtur hi in vittate, ac molam cura multas, quam cum Spona Eccl. ad ipsam cibam, & vulneribus affecterunt. Sed hoc sat is re: *Quia animales sunt, nec percipiunt quae Dei sunt, rerum coelatum & spirituum nec notisiam nec galutum ullam habent, sed solum cognoscere & appetiunt bonum delectabile, quod sensibus cor-**

da quorū Secundus sulphureo astans lacui foetidum ge- *de quibusdam invitatis dicitur, quod non nolue-*

dam satu- bat haurire vaporem. *poris possunt modò comprehendere. Nihil co-*

ritati. Tertius fornaci incibans micantes scintillas hi-

atatem: & dementiam: & filij hominum ulquequo

gravī corde: Cur nō vultis venire, cūm in vestra sit potesta-

Num. 31.

V dicitur in Psal. 50.

Dom. 2.

Vest. 1.

Aaaaa 2 potesta-

potestate? Cursulatem & doas coelestia non cura, gociatoribus parvifici mendacia immo & peritura risio vestrae perveritatem voluntatis? Ecce scribi in vendendo vel emendo, & in diffamando alienas *Anima* Sponsi, Pater Sponsi, ipse metus Sponsus, adeo aman- merces, ut sias divendant & preferant. Videmus *gociatori-*
ter vos invitare, quia locum vobis preparavimus, parvifici ab eis facta, ut lucro suo vacent. Vide-
manumque & auxilium vobis offerunt ad venien- *bis rard-*
dum, cur surda aure & duro corde consilium auxi- *cura efi-*
liumque reipunis?

O quam suave vobis deberet esse illud verbum, dum quam valcante eximtares te quodlibet pre-
Venite ad nuptias! Sed quia illua adire modis non tium posse attrahere. Denique videmus laedi &
vuln. is, nec illud postremum Filii Regis verbum au- charitatem & iustitiam, dum monopolum interfe-
diens: *Venire benedicti Patri mei,* possidete para- inetur, dum fraudulentis mensuris, ulnis, ponderi-
tum vobis Regnum. Sed verbum illud horrendum, bus utitur, alia mensura vendentes, alia ementes,
ad quod ratione ambae aures velitra & pili capiti in his & similibus reperiuntur neglegctus Dei, ne-
vestri & horrificant: *Ite maledicti in ignem eter- glectus fatus, proper villam, proper negotiatio-*
num. Ibi minorum ignis & sulphur & spuma pro- *nem.* Hi sunt compedes, qui eos derident, ne ad nut-
cellarum dapes vocerentur, & pars calicis vestris prias pollini venire. Hae sunt vincula, quibus eis
ac faciorum vestrum. Neque verò dicitur: *Ite* maledicti ligatur, ita ut eas his qui volant eos du-
Psal. 108. *Patri mei,* nec enim ab ipso illa pro- cre, non valcent porrigitur. Non ergo negotiatio-
cedit male dictio, quia deinde nos invocavitur condamnamus, immo negotiatores omnes ad nu-
sed vos in caput vestrum illam accersitvitis, dum
benedictionem, ad quam vocari eratis, perver- vult, ut hos iniquitatis funes disumptant, quibus
voluntate vestra repudiatis, & venire nolatis. Sic prohibent recte ambulare, & invitantes sequi ad
de unoquoque vestrum venam est illud: *Dilexit* *aliam nuptialer.*

Psal. 108.

maledictionem, & *venire ei:* *& nolite beneficio-*
rem, *& elongabitur ab eo:* Erindicit maledictionem
sicut vestimentum, & intrasit sicut aqua in inter- *à Domino misericordia,* ut annunciareret invitus. *Omnia Regula-*
riora eius: *& scutum in os eius:* Fieret si
eius vestimentum quo operatur, & sic cura zona qua semper praecepsit. Ita minorum vobis erit initia- *para sunt, Venite ad nuptias.* Sed his qui negotiati-
o aut mercatorum operam navant, has regulas
parvificat, quibus impedimenta removent, *bus à S.*
p. *Et elongabitur ab eo:* Erindicit maledictionem
sicut vestimentum, & intrasit sicut aqua in inter- *Bernar-*
riora eius: *& scutum in os eius:* Fieret si
eius vestimentum quo operatur, & sic cura zona qua semper praecepsit. Ita minorum vobis erit initia- *dine.*
p. *Et elongabitur ab eo:* Erindicit maledictionem
sicut vestimentum, & intrasit sicut aqua in inter- *la tunc de convivio & de convix.* sed ut verbum re-
cibus & potius aqua & oleum, iuraria vestra p. ne-
trans visceris, & medallas pervades. Hoc artan-
dite, & dum tempus est, aures, oculos & cor a-
perite aliquo: neque inremonitorum fororum ma-
litione occulet virtutum vel defectum; nullam fal-
sitate mixtria in venalibus aponat; & ven-
endo vel emendo utatur iustis ponderibus &
mensuris.

Tertii: Non vendat carius propter solutionis
pretij, cancelsum tempus, & in plus vendendo vel
minus emendo non excedat precium. Non eriam
diffidam merces alienas contra proximi charta-
ter, ut vendas tuas.

Quarta: Studet servare promissa, & solvet tem-
pore constituto, argue cum socijs non faciat irri-
tum vel promissione. Summ opere etiam caveat
ne hi qui propter eius dicta de mercionibus &
precepsit in eo confidunt, defraudatores se inven-
tis & vendas tuas.

Quinta: Moneta nullo modo abutatur, vel dan-
do, vel recipiendo, solutionesque fideler numeret
quandoquidem plurimi negotiorum nimis dil-
gentes sint, iubant honoribus & terrenis opib-
us; si que ambitione palmarunt vanitys vento,
avaritiae arenas mastificant, ut famam facient; ut
tristique vero negligunt opiparum nupcialē convi-
vium ad quod invocantur, ob vanam folletitudi-
nem a cultu divino eos abstrahentem. Vnde dicitur:
Difficile exiuntur negotios & negligencia. A qua ne-
gligentia: Nonne quidem a negligencia negotio dicitur?
Sexta: Sæpius in anno Confessori petito ac
gentes sint, nimisque inherentes & infundates suis
timenti Deum confitentes integrè prævio con-
negocijs: ergo vult dicere Sapient, quod difficulter scientiae examine, & Eucharistie sacramentum
exuator negotiorum negligencia salutis, & neglectu sumat.
Dei & divinorum. Hinc videmus à nonnullis ne.

Sepima: Frequentet, quantum potest fieri Ecclesias,

clesias Sacrificia, Missas ac divina Officia, maxime poterat, ex omnibus gentibus & populis & linguis que Verbum Dei: flantes ante thronum, in conspectu Agni sancti glorie

Ostava: Omni anno ad minus semel eum focis alvis, & palma in manibus eorum sed si non coquerevidat rationes & testamentum, ac suam ultimam statu aula Dei nunc et adventantium ad nupicias voluntatis in scriptis authenticis semper teneat quare dicitur hic: Imple sunt nuptia discubentia preparata.

Hac ratione Magnus ille servus Regis aeterni & certe etiam materialiter quando hic numerus eis filius Iesus Christi invitabat Negotiatores ad adimpleris, qui per praecepta, lumen et divitiam est nupicias aeternas, ostendebatque viam secundum, qua determinatus, tunc huc venire munus. Quantus autem ad illas posse pertingeret. Quan utram imitari rem iste aumerus, nemo novit, nisi ipse qui eum tenuerit etiam modum omnes mercatores nostri; sic enim determinavit.

Natum negotio non foret eis ad venientiam impetrare. Verum non solum de praedestinatis hic sit acci-

dimento, sed potius adiumento. Denique quidam ex invitatris non solum non aitcumbentes, inveniente unum non velutum vestie

voluerat venire, aut neglexerunt, sed etiam in festis nupcialibus, quem ligatis pedibus & manibus subiecti in vos invitanter insurrexerint, & eos vulneribus contrebant. Nempe veniunt ad Ecclesiam fecerunt, morte afficerunt. Hi sunt laudes, Infideli & fidem nonnulli, sed non repenteur habete ve-

teretis, qui Ecclesiam & eius ministros persecuti sunt gratias & charitatem, vestem perseverantia &

sunt crudelissimi, id est quam etiam iusta Regis aeterni perfecti amori. Charitas est vestis nupcialis secun-

dum interpretationem SS. Patrum. Vnde S. Bernar-

dius in capitulo ieiunij sic loquitur: Bona vestia charitas,

bona vestis obediens: ita, bonus qui servat vestimenta integrum,

hac, ut non ambulet nudus. Beati quorū vestimenta testa sunt

causas.

PARS III.

De car-

te vesti

nupciali.

Procer Rex noster iustus offensus ingratitudine peccatis, charitas autem perit multitudine peccato-

rum invitorum distinxerat convivium, & rum. Scinditam corda, sed haec vestimenta ultra invitare, cum nihil ei accedit emolumen- vestra. Itegram servat vestem scissio cordis in re-

velgione ex invitatorum conforto, vel dirimere a penitentia, sed & talarem facit in virtutum per-

ti & ignorancia ex eorum renatu. Sic solent homines severantia.

Nec huic facili ob experiam quorundam ingratia-

i. Itaque Charitas vestis est nupcialis, quia mul-

tudinem, beneficium voluntatem & manum ab a-

ttitudinem operit peccatorum, decorum ac splen- 1. Pet. 4:

dolis quoque subtrahere. Sed benignissimus Rex, rem afferat gratiae sanctificantis, ac donorum eam

quia haec fuerunt digni, sive quia indigne fidei subiecti sunt, sive illa induxerunt non peccati ejici

praeliterunt tanto beneficio, mittit levios suos ad nuplij aeternis.

exitus viatum, ut quoscumque invenerint, vocent.

2. Charitas vestis est polymita Ioseph, vestis tal-

ad nuprias, & introducant. Sic dominum filium est: polymita, quia secum habet annexas virtutes &

Deus in locu a coram, qui gratiam suam repudiat, dona supernaturalia, tamquam variis coloribus. Ta-

lalios surrogat. Contere moullos, & bare facies alios, hanc quando do secum habet perseverantiam, que ad

pro illis, in qui lob: Loco Angelorum cadentium pedes, id est, ad finem usque vita hominis portig- 3:

substituit homines, in locum ludorum subditum tunc, eorum regens corpus, totam turpitudinem, five

Gentes, in locum haereticorum fidem abrogantii præterita omnia peccata. Imo & vestis Poderis, &

substituit novi Orbis Christianos, quia ad fidem & Sacerdotalis, curia. Sacerdotes numquam debent

gratiam cum fervore confundunt vocati a servis Re: obliisci, si dignè velut ministrare, & stare coram

gis aeternis ad ipsos destinatis, sicut pater in Iuda, in Domino,

Sina, in Iaponia, & alijs incogniti atque Orbis Pro-

vincijs. Sed de hac re latius dixi explicans Evange- qui dicitur Dei est: ille filius potest texere vestem

lium Dominice secunda post Pentecosten. Que-

gratia & charitatem, qua anima adornatur, ut fiat

enque ibi dicta sunt, hoc referi possum ob con-

focitatem curiusque Evangelij, id eoque illuc Le-

tes. Confabiles Virgines, immo Angeli & Elechi

omnes. Hec est Byssinum splendens & candidus, quo

3. Charitas vestis est nupcialis testa a Spiritu S-

vincis. Sed de hac re latius dixi explicans Evange-

lio qui dicitur Dei est: ille filius potest texere vestem

lium Dominice secunda post Pentecosten. Que-

gratia & charitatem, qua anima adornatur, ut fiat

enque ibi dicta sunt, hoc referi possum ob con-

focitatem curiusque Evangelij, id eoque illuc Le-

tes. Confabiles Virgines, immo Angeli & Elechi

omnes. Hec est Byssinum splendens & candidus, quo

4. Charitas est vestis inconfutabilis Christi & me-

Israel, quam magna est dominus. Dei, & ingens locus brorum eius; quam nemo debet dividere, nemo

possessio eius? Vnde S. Iohannes, de his invitatis iam scindere. Sola illa dividit & discernit filios Dei à

externa concorde nupciarum Agni accumbentibus di-

filis diaboli, filios regni à filiis tartarii. Pallium est

cit. Vidi turbam magnam, quae disnumerat nemo

Elias & impetrantes spiritum duplicum, spiritum,

Gen. 37.

Apoc. 19.

Aaaaa 3 amoris,

Baruch,

Apoc. 7.

4.

Reg. 2.

546

amoris Dei, spiritum amoris proximi; pallioque qui postmodum à fide defecerat, & tempore Husa-
mio amici & instruisti facile transimus & dividimur Regis Vandalorum crudeliter periclitabatu-
mus aquas Iordanis, & in Ierusalem supernam cal- veros Catholicos. Cum autem referaverit Marita-
caris & euli huius floctibus percingimus. Tuica candidam vestem, qua fuerat induitus in baptismo
est, qua se Petrus nudus succoxit, & se in mare mit- Elpidophorus illum accedens, & coram omnibus
teret, quia hac tunica non timeret fluctus maris nec veltem illam ventilans & expandens, his verbis se-
tempfates. Wade B. Laurentius Iustinianus de quenibus integrum ad lachrymas & fleues amaros
triumphali Christi agorū 27. si loquitor: *Talis dicitur communis civitatem: Hoc sunt lineamenti*
tunica dum precinctus flos, amore ignito in tribula na. Elpidophorus Minister erroris, *qua te accusabunt*
undas ingredi non expassas, ut ad prece- dum maietas venerit iudicant, qua custodiuisti dil-
piorem tuum flammam in liture valas preparare. Ne- gentia mea in testimonium tua perditionis, ad demer-
to atque patiut naufragium, charitatis pallio co- gendum te in abyssum pater submersurus. Haec te im-
opertus, dicente Sponso in Canticis: Aqua multa maculatum cinxerant de fonte surgentes, sed acris
non posuerunt extinguere charitatem, nec flumina persequentes, cum flammante genitrix experie-
obruerit illam.

Cant. 81

Lup. 15.1

Charitas est vestis prodigi filij, quae depe-
miut è pretiosa paterna arcu, & ea iterum indu-
tria ad Patrem reverens, postquam exuerit veltem
porcatam, *Cito proferte stola primam,* ait ipse
Pater ad servos suos. Stola unique ita vestis era-
tistica, vestis primaria, vestis index nobilitatis
etiam filio talis Patris. Vnde Graeca habent cum em-
phasi: *Cito proferte stola illam primam,* quasi cer-
tam & eximiam veltem delegando, omnium scilicet,
qui domi erant, prælitterum, omnium pre-
stolitum. Stola autem significat veltem obli-
gam ad talos usque demissam. Siue haec stola pra-
nobili non erat filius dignus convivio affidere a Pa-
tre apparato. Sicut ergo *Annulus in symbolum no-*
bilitatis & dignitatis manus eius infelix fidem
dengat, & Calceamenta speciola, quibus pedes e-
ius adornantur, spem indicant; *Stola prima & pre-*
dicta demonstrat Charitatem que est Stola aupti-
alis, Stola convivalis, exornans illum, quia
mitti debet ad aterni Regis contemptum &
vicuum.

Illa datur unicuique in Baptismo. Olim dabatur
cubilbet baptizato velts candida cum Agno Dei, in
symbolum quod ad nuptias Agni quilibet baptiza-
tus vocetur, ideoque vestem candidam & nuptiale
debet conservare, ut possit ad illas cum fecu-
ritate introire. Ac modò etiam Alba traditur
in Baptismo, & baptizato dicitur: *Aceppe vestem can-*
didam quam immaculatae perferas ante tribunal
Domini nostri Iesu Christi, ut habeas vitam eternam
Quia de te olim sic cecinit Lactarius:
Candidus egreditur nubes exercitus undis,
Atque vetus vitium purgat in anno novo.

Fulgentes animas vestis quoque candida signat,
Et gregi de nube gaudia Pector habet.
Moner ergo candida ita vestis gratiae & charitatis.
semper conseruanda, quam in Baptismo accipimus.
Vnde contra nos dabit testimonium, si illam sordi-
daverimus & exierimus, peccato nos contami-
nantes.

E exempli: Dignum est memoria, quod Muritta Diaconus
hac in re ecclie referratur à Victore Viticephi, libro de
persecutione Wandalica. Suscepit Diaconus ille
spoliatus, absolvit, & restituist. Ita refert Lambertus
foote factio quendam Elpidophorum nomine, Scaffiaburgensis ad an. 1070. & alij.

Attag.

Aliud.
Non perdamus indumentum candulum foliis, ne cō
venient invictator, vestem non in venia neptisalem.
Et dicas minister: Misite in tenebras exteriores Illa
pana rimenda est, que nesciā finitur; illa seferatur
a vita, que semper habet. Talibus filiis foliis
dans vestis, volociter effectis Matyrem & Victorem. ē
Debet autem nuptialis haec vestis plane esse sine
macula nihil enim inquinatum intrabit in Regnum
Colorum nihil maculatum affidere potest nisi nuptia
Agiae macula. Hos recte agnovit Anno Archi-
episc. Coloniensis Hie in visione confexit. Hu-
bertam, Arnulfum, Bardonem, & alios Episcopos in
gloria, ac inter eos solium sibi augustinus praepara-
rum. Sed illud confundere duam conatur, prohi-
bitur namque Arnulfus dicens: cum non possem in hunc
gloriolum confessum admitti, eo quod vestris
macula turpis inesse. Haec autem macula erat me-
moriam iniurie sibi illatae à civibus Coloniensis, bus,
qui eum Colonia expulerant. Eviuglians ergo po-
nituit, civesque à le excommunicatos, benisque
foate facio quendam Elpidophorum nomine, Scaffiaburgensis ad an. 1070. & alij.

Memora-
bile quid
de S. An-
none Epis-
copo Co-
lonensi.

Attentata portò consideratione dignum est, quo ad effectum & opus deducere. Nulla viterius est modo se Rex invitans gerat erga eum, quem invenit spes salutis, licet præ angustia gemant quasi pernitit nuptiali carentem. In primis suauit voce in mitientes; quia nec gemitus, nec lachrymæ viterius terrogat. Amice quomodo huc intrasti, non habens nos? eis profuit. Quocirca moner Sapiens: *Quodcumq[ue] Eccles. 2:1*
item misericordie? Non cum cholera & impatiencia que potest facere manus tua, insinuerit opera eis, quia
ut soleni homines huius facili alij potentes nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec sciencia est
alloquitur miserum hunc, sed verbis pacificis & rimis apud inferos, qui tu properas. Hoc est, nulla fa-
zimmo tranquillo, quia de illo verum est illud sa pientia, nulla prudenter, nulla ratio tunc prodest
pientis: Tu Dominator virtus cum tranquillitate ad bene agendum & fieri consulendum, ad recuperan-
tus si, & cum magna reverentia dipos nos. Com randum bona amita, vel vitandum mala circum-
pelat ranquam amicorum, ut ostendat non odio, sed stantiam Ideo etiam in Apocalypsi Angelus habens
multitudine eius condemnari, inquit Sanctus Hierosolymensis: pedem dextrum super mare, & sinistrum super ter-
ram. Amice, quomodo hic interfisi? Quasi dicat: ram, leuavit manum suam ad coquum, & uiravit per
Amicum te volvi, quia ad nuptias meas te beniuuentem in secula seculorum, qui creauit co-
gnitum in uiau. Amice, quantum ex parte mea, sed ne lum & ea que in eo sunt, & tentam & qua in ea
quaquam amice ex parte tua. Amice, proprie fidei, sunt, mare & ea que in eo sunt: Quia tempus non est
sed haud amice, si considero neglectam charitatem, sit amplius. Frustra ergo inclinamus reprobi illud: *Iob. 2:7*
Amice, proper beneficia que a me accepisti, non quis mihi tribuar ut fuerit iuxta dies pristinos, secun-
dum quod optime infidelitatem & ingratisitudinem quæ duxis quibus Deus me infidibus. Quando plen-
exhibuisti. Quomodo te tamquam amicum inge- dum debas lucerna eius super caput meum? & ad lumen
fisi, ita adeo laetiam societatem, qui perfecte carcer eius ambulatam in seculis. Quando latalam pedes
*symbolo amicitia, veste honoraria à me omni- mens butyro, & petra fundebat mihi rivosoler. Christi-
bis amicis meis donata, vel postulatis pra- sus Dominus petra mystica suo tempore fudit ri-
parata? Non habuit excusationem cum vesti in- vos olici gratiae omnibus accedere voluntibus, &
trans forida, qui vestem dignam tali coniunctio pinguedis spirituali eorum paratus fuit affectus
etiam pauperibus invitatis preparat Rex invitans. iuangere & lauare, lumenque sp[iritu]e diuidissimum fun-
Ergo giudicis in ipso fuit culpa te ingessisse sine ea deinceps super illos, qui oculos dignati sunt aperire. At
veite, quam vel petendo humilietur petetur fieri tunc tempus non erit amplius, cessabunt omnia ista
comparare. Vnde cuidam dicitur: Sundeo sibi emere nec lucem, nec gratiarum oleum poterunt reperire, nec
à me aurum ignis, probatum, ut locuples sis; & suis multis medelam, qui eam tempore vite sua ne-
vestimenta abutuuntur. Et non apparent confusa glechierunt, & fructu illud tempus revocabunt ge-
*nulatuua. Sed quo prelio emenda haec sunt? Vt mitu indicibili.**

Nat. ora-
in S. Ba-
ptista.
Lembr. de
Apol. 7 Sanogimus sui solitus pro nobis.

Quia in teum non solum eis non proderunt lachry-
tratione condigas. Solo voluntaria pretio emenda has maxime & gemitus ab angustia spiritus prodeuntur,
proponuntur. O faciem contrahendrationem, inquit fed ne euiam aliorum pieces. Quapropter nemo
Sanctus Gregorius Nazianzenus: Ad id, Sanctus intercedit, ut non expellatur in tenebras catens
Ambrosius: Fretum non queritur nobis, qui pretium nupciali vesti, nemo taliter vult ei procurare, quia
*iam nimis leuum est, nec porterant prodesse pre- Indivisa
dictio, nemo pro
*mutum, quod ipsum, omnibus contingit reprobi, condemnatur. Non decet ibidem et aliquis ani- altero in-
*qui Judice eundem detegente omni excusatione ca- cus & notus qui iubens intercessisset, sed agniti
reuant. Nihil folia siccis, nihil perizoma filiorum tam sententia in ultrumque id fuisse. Sic nota erant
*Ad id, legem turpidissime tunc proderant, Virgines Virginibus, sed nihil eas iuit familiari-
*quia, ut dicit Sanctus Gregorius hom. 38. in Evang. tas, inquit S. Chrysostomus in Psalm. 48: quia pri- Matthei 26:
*In illa diffinitione vilium increpationis omne argu- mendum effas excusationis, & quod ille qui forta in erat, etiam conscientia refusa in his animis accusatur. Hoc ipsum est, quod S. Iohannes dicit: Si voluerit ho- mo eum Deo contendere, non potest respondere unum pro milie. Sed adeo cur tunc evidens iustitia Dei, ut nemo valeat contradicere. Porro quia obmutuit tunc. Vnde S. Ephrem, tertio de religiosa vita scri-
*pe & vox ei fauibus habet excusationem non haben- dicit: illi milie cordissimus ille Abram, immite-
*ti, & nulla Regis pedes & manus ipsi colligantur, ut & immixtus resipescat. Et qui pro Sodoma ut ab
*in tenebras ejiciatur. Pedes animalium sunt affectus, uarentur deprecari fuerat, illi vel pro uno peccato-
*quebus Deo appropinquamus. Manus significant ne et parentes sententiam Iudicis condemnari. Nihil
*potest bene operandi, quia instrumentum nei et parentes sententiam Iudicis condemnari. Nihil
*lunt operationis. Omnia ista reprobis colligantur approbabunt; sicut quando Dathan, Kore, &
*post hanc vitam, quia nec pium effectum ponent. Abiit diuino supplicio multati futurum, vide-
*te salutaris valent eliceret, nec bonum propositum ruit ad corum cognati & familiares, nec luxuriant.**************

De qua re agens Iosephus lib. 4. c. 3. sic dicit: *Fuit hic verus est sermo Domini: Multi sunt vocati, pauci cœsū eo miserabilior, quod nemo propinquorum ant elēti. Conclamamus, & dicamus cum quadam pio cognitorum eō: et misericordia, ut totus quantus erat & eruditus. O sententiam duram, toties iterata, populus anteādorū oblitus, latit acclamationibus tam certò pronunciaram, tam parum creditam, Dei sententiam comprebare. Sic quis obmutesceret in multum neglectam! Tanta est futura vita pœ-ze illo qui non habebat vestem nuptialem nemo pro na, ut licet vnu tantum eam efficeret, unus eo loquitur, sed pronuntiat in eum sententia o- quisque timere deberet & fibi ad vigiliare: sicut mnes discubentes suffragantur. Si autem antea transeunte magno hominum numero per pontem rogaverit amicos, potuissent illi eum iuare ad hanc ritabantem & rectum vnuquisque de casu timet. vellet in nuptialem sibi comparandam, ut dignus Cūmergō dicat Dominus non duos tantum, aut fieret sponsi consorrio.*

Exempl.

Audi quod in Chronicis Ordinis Cisterciens hanc rem concerneret legimus. Cuidam religioso mere-

agritudine correpto & in cubiculo infirmorum de- Aperi nobis Domine aures, ut audiamus te & teno apparuit haec visio Videbar pretiola quādam seruos tuos nos ad nuptias invitantes. Aperi cor, vt indumenta ex serice, & aureis pannis p̄parati in perfecta voluntate Tibi & seruis tuis invitabitur eadem domo. Cum vero ambigius haberet cogi- obsequiam, viam arctam sequentes, & certam fa- tam cuinam illa p̄pararentur, mox responsum ac- tamen impetrare nobis gratian, quā, dum tem- ceperit. Veftem illam effe veftem nuptialem cuiusdam na opera, impetrare nobis gratian, quā, dum tem- anima de Abbacia Claret vallenſi, que modò pro- pus est, comparemus nobis veftem nuptialem ex ceflura erat ad nuptias; & quia minus in eō habebat charitate, & donis spiritualibus perfectè contex pulchritudinis, quam conveniebat conditioni fiz, tam, peccati antiqui exuijis omnino repudiat. oportebat ut hac p̄cœla vestē indua coram Spon- Fac ut nuditate omni concecta, & macula omni de- so exterio comparet, in cuius conspectu non fo- teria in conspectu tuum aut pideamus, in aulam lūmā macula peccati, sed nec rūga negligenter po- tuam pertingamus nuptialem, vbi in lumine vide- test apparet, quam charitas non operat. Eadem bimus lumen, a tenebris & caligine, a flœti & den- ergō hora datum est signum fratris ibidem mori. tiū stridore, a pedum & manuum colligatione se- enis, de quo repertum est, quod licet innocens curi, nuptialiter etiā in æternum fructuri.

vixisset, patras tamen negligenter admiserat, quas Fratrum merita, & orationes tēgerē debuerunt. Sic D O M. XX. POST PENTECOSTEN.

Domine descend p̄tus quam moriatur Filius meus. LECT. 12. Ioh. 4.

pia devotio Fratrum morienti affilientem hunc adiunxi ad comparandam sibi veftem nuptialem, ad integrandū ad nuptias cum securitate, quia dum tempus ei vita superfluit, adiutari certus potui.

Non potuit vero adiuvari hic, de quo nostrum agit

Evangelium, quia tempus non erat amplius.

Cōclusio

Tandem sibi cœetur Evangelica hæc conclusio alibi rufus inculcata: *Multi sunt vocati, pau- ci v̄ero electi.* Quasi dicerebat: Quod huic conuina- cedit, multis accidet: hic enim vnu omniū reprobatorū typus est. In hoc uno repulso omne ma- lorum corpus exprimitur, inquit Sanctus Gregorius.

Atque etiam verum est multos fuisse vo- catores, paucos veniles, & ex illis ipsi qui veneruntur.

Et id tam de Ethniciis Samariam convertente Samariam illam famam, & Iudeis, quam de Christi auctoritate verum est. Illi vo-

lent, hi veniant sine nuptiali vestē, trahebat.

Vnde cum ad aliquem locum appelleret Cant.

Christi, mox turbæ confuebant eum odoriferā

famā arractæ, & circumstabant eum, veritatem,

pietatem, medelam avide ab ipso expi- catores.

Atque etiam verum est multos fuisse vo- catores, paucos veniles, & ex illis ipsi qui veneruntur.

Adeo suauem odorem sparsit transiens per

non omnes electos esse. Et ita tam de Ethniciis Samariam convertente Samariam illam famam, & Iudeis, quam de Christi auctoritate verum est. Illi vo-

lent, hi veniant sine nuptiali vestē, trahebat eo Samariani, ut aliquor dibus apud eos

Multi itaque vocati sunt p̄ fidem, pauci illam fi-

moraruntur, multique cederunt in eum, colecti-

dem bonis operibus adornantur. Multi vocati sunt bus eius instruēti sermonibus, ditina respesi fra-

ad gratiam, pauci electi ad gloriam. Multi vocati grātia. Pōpō dūs autem dies exīt īndē, & abiit Ioh. 4.

sunt ad nuptias Ecclesiæ militantis, pauci electi ad in Galilaeam, inquit Sanctus Ioannes, & exce-

nuptias Ecclesiæ triumphantis. Confiderat, inquit tunc eum Galilæi cum honore propter miracula

Origenes hom. 20. in Matth. multitudinem homi Jerofolymis in die festo parata, vbi iterum no-

nūm, quæ in Ecclesiæ congregatur, & dicens quātū men eius miro odore effusum fuerat, fama eius

fuit, qui conversante dīcīt, & reformans odoriferā etiam ad abientes pervadente. Venit

nouitate sensus his, quātū autem negligenter conseruitur, ergo iterum in Cana Galilea vbi fecit aquam vinum,

veritas configurans huic scāculo, & vidēbat quod Quod cum audierit Regulus, qui habitabat in

Ciuitate

E X Evangelicus Domini gestis facis manifesta- PARSI.

tum est, cur relipiens futurum tempus dicebat. De causis

bas de Sponsa Spona in Cantico: Oleum effūsum Regulū

nomen tuum. Trahi me post te, currēmus in odorem virgin-

unguentorum tuorum. Nomen enim Christi, hoc būs, et

est fama eius, velut unguentum effundebatur v-

Christi

bicumque transibat, & in odorem suum multos adirebant.

Vnde cum ad aliquem locum appelleret Cant.

Christi, mox turbæ confuebant eum odoriferā

famā arractæ, & circumstabant eum, veritatem,

pietatem, medelam avide ab ipso expi- catores.

Atque etiam verum est multos fuisse vo-

catores, paucos veniles, & ex illis ipsi qui veneruntur.

Adeo suauem odorem sparsit transiens per

non omnes electos esse. Et ita tam de Ethniciis Samariam convertente Samariam illam famam, & Iudeis, quam de Christi auctoritate verum est. Illi vo-

lent, hi veniant sine nuptiali vestē, trahebat eo Samariani, ut aliquor dibus apud eos

Multi itaque vocati sunt p̄ fidem, pauci illam fi-

moraruntur, multique cederunt in eum, colecti-

dem bonis operibus adornantur. Multi vocati sunt bus eius instruēti sermonibus, ditina respesi fra-

ad gratiam, pauci electi ad gloriam. Multi vocati grātia. Pōpō dūs autem dies exīt īndē, & abiit Ioh. 4.

sunt ad nuptias Ecclesiæ militantis, pauci electi ad in Galilaeam, inquit Sanctus Ioannes, & exce-

nuptias Ecclesiæ triumphantis. Confiderat, inquit tunc eum Galilæi cum honore propter miracula

Origenes hom. 20. in Matth. multitudinem homi Jerofolymis in die festo parata, vbi iterum no-

nūm, quæ in Ecclesiæ congregatur, & dicens quātū men eius miro odore effusum fuerat, fama eius

fuit, qui conversante dīcīt, & reformans odoriferā etiam ad abientes pervadente. Venit

nouitate sensus his, quātū autem negligenter conseruitur, ergo iterum in Cana Galilea vbi fecit aquam vinum,

veritas configurans huic scāculo, & vidēbat quod Quod cum audierit Regulus, qui habitabat in

Ciuitate